
ZARZĄDZENIE Nr 2365/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23 sierpnia 2022 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej oraz 

udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej oraz 

udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i celowej oraz udzielenia dotacji celowej 

miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1, 2, 3 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 

r. poz. 194) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury  

na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych: 

1) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 80 260 zł; 

2) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 100 000 zł; 

3) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 65 000 zł; 

4) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 5000 zł; 

5) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie– o kwotę 46 900 zł; 

6) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” – o kwotę 

35 000 zł; 

7) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 20 000 zł. 

  2. Zwiększa się dotację celową miejskiej instytucji kultury Muzeum Historii Fotografii 

im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego „Zakupy 

inwestycyjne dla Muzeum Fotografii w Krakowie” – o kwotę 62 000 zł. 

  3. Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury: 

1) Teatrowi „Łaźnia Nowa” na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja Teatru 

„Łaźnia Nowa” – w wysokości 37 000 zł; 

2) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Hommage à Maria Jarema. Kraków Jaremiance” – w wysokości 86 420 zł; 

3) Ośrodkowi Kultury im. C. K. Norwida na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup  

i montaż windy dla osób niepełnosprawnych w Klubie „Kuźnia” Ośrodka Kultury im. C.K. 

Norwida” – w wysokości 120 000 zł; 

4) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Zagospodarowanie terenu zielonego na tyłach budynku Klubu Kultury „Przegorzały” przy 

ul. Kamedulskiej 70” – w wysokości 15 000 zł; 

5) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadania 

inwestycyjnego „Dofinansowanie projektu zagospodarowania północnej części ogrodu 

MuFo Strzelnica” – w wysokości 20 000 zł. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Krakowskiemu Forum Kultury – o kwotę 80 260 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, 

w tym na zabezpieczenie wkładu własnego do projektów: „Piotr Skrzynecki. Z sal 

wystawowych. Teksty o sztuce z lat 1956-69”; wydanie płyty CD z utworami orkiestrowymi 

Zygmunta Koniecznego z okazji 85. rocznicy urodzin; „Ballady i romanse – nowe 

odczytania, nowe refleksje”; Muzyczne ślady Krakowa; „Lato w Mig”, dofinansowanych 

przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

2) Nowohuckiemu Centrum Kultury – o kwotę 100 000 zł na działalność bieżącą, w tym na 

realizację wystawy oraz wydawnictwa z okazji jubileuszu 800-lecia obecności Cystersów  

w Mogile; 

3) Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta – o kwotę 65 000 zł z przeznaczeniem 

na działalność bieżącą, w tym na wykonanie niezbędnych remontów w klubach Ośrodka 

oraz realizację konkursu „OK PLUS” i pokrycie kosztów praw autorskich do spektaklu 

„Mirandolina”; 

4) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – o kwotę 5000 zł z przeznaczeniem na 

działalność bieżącą, w tym na organizację gali wręczenia Stypendiów Twórczych Miasta 

Krakowa 2022; 

5) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – o kwotę 46 900 zł 

z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na realizację projektu „Małopolanki  

w konspiracji” oraz na pokrycie kosztów utrzymania budynku; 

6) Orkiestrze Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa „Sinfonietta Cracovia” – o kwotę 

35 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na udział Orkiestry w 16. edycji 

Fimucite – The Festival Internacional de Musica de Cine de Tenerife; 

7) Instytutowi Kultury Willa Decjusza – o kwotę 20 000 zł z przeznaczeniem na działalność 

bieżącą, w tym na zabezpieczenie wkładu własnego do projektu „Dukaty Decjusza” 
dofinansowanego z Funduszu Narodowego Banku Polskiego. 

 

Zwiększa się dotację celową miejskiej instytucji kultury Muzeum Historii Fotografii im. 

Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakupy 

inwestycyjne dla Muzeum Fotografii w Krakowie” – o kwotę 62 000 zł. Zwiększenie związane 

jest z zakupem kolekcji dzieł autorstwa Erwina Schenkelbacha wraz z przeniesieniem 

majątkowych praw autorskich. Środki pochodzą z zadania KD/PIK/01 „Nadzór merytoryczny 

i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury” (Dz. 921; Rozdz. 92105; § 4300). 

 

Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury: 

1) Teatrowi „Łaźnia Nowa” na realizację zadania inwestycyjnego nr KD/K2.10/22 pn. 

„Modernizacja Teatru „Łaźnia Nowa” – w wysokości 37 000 zł. Środki przeznaczone na 

zakup wraz z montażem urządzenia do kompensacji energii w Domu Utopii Teatru „Łaźnia 

Nowa”. Zamontowanie tego urządzenia pozwoli na oszczędności w opłatach za energię 

elektryczną. Środki pochodzą z zadania nr KD/PIK/01 „Nadzór merytoryczny i finansowy 

nad miejskimi instytucjami kultury” (Dz. 921; Rozdz. 92105; § 4300); 

2) Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki” na realizację zadania inwestycyjnego nr 

KD/K2.11/22 pn. „Hommage à Maria Jarema. Kraków Jaremiance” – w wysokości 86 420 

zł. Środki przeznaczone są na dofinansowanie zakupu rzeźby Krzysztofa M. Bednarskiego 

wraz z przeniesieniem autorskich praw majątkowych, dostawy, montażu i ubezpieczenia 

rzeźby, zagospodarowania terenu oraz wykonania tablic informacyjnych. Środki stanowią 

wkład własny do zadania, które pozyskało dofinansowanie z Centrum Rzeźby Polskiej  

w Orońsku w ramach programu dotacyjnego „Rzeźba w przestrzeni publicznej dla 

Niepodległej – 2022” pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  



w wysokości 211 700 zł. Środki pochodzą z zadania nr KD/PIK/01 „Nadzór merytoryczny 

i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury” (Dz. 921; Rozdz. 92105; § 4300); 

3) Ośrodkowi Kultury im. C. K. Norwida na realizację zadania inwestycyjnego nr KD/W4.8/22 

pn. „Zakup i montaż windy dla osób niepełnosprawnych w Klubie „Kuźnia” Ośrodka 

Kultury im. C.K. Norwida” – w wysokości 120 000 zł. Jedną z głównych barier 

architektonicznych Klubu „Kuźnia” przy os. Złotego Wieku 14 są schody, które ograniczają 

dostęp do: wszystkich sal widowiskowych i warsztatowych oraz biblioteki. Ze względu na 

uwarunkowania architektoniczne jedynym rozwiązaniem możliwym do zastosowania jest 

montaż windy schodowej. Wykonanie zadania jest niezbędne w celu realizacji i rozliczenia 

projektu „Norwid – dostępny!”, który otrzymał dofinansowanie z projektu „Kultura bez 

barier” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2022 w wysokości 248 500 zł. Środki pochodzą z rezerwy ogólnej 

Prezydenta Miasta Krakowa; 

4) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” na realizację zadania inwestycyjnego  

nr  KD/DIR/O-VII-6/22 pn. „Zagospodarowanie terenu zielonego na tyłach budynku Klubu 

Kultury „Przegorzały” przy ul. Kamedulskiej 70” – w wysokości 15 000 zł. Środki zostały 

przyznane przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec na podstawie Uchwały nr XLIII/420/2022 

z dnia 21 czerwca 2022 r.; 

5) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie na realizację zadania 

inwestycyjnego nr KD/DIR/K-VII-5/22 pn. „Dofinansowanie projektu zagospodarowania 

północnej części ogrodu MuFo Strzelnica” – w wysokości 20 000 zł. Środki zostały 

przyznane przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec na podstawie Uchwały nr XL/386/2022  

z dnia 22 marca 2022 r. 

 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed jej wprowadzeniem. 


